Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Гудермесская средняя школа №12 имени Ахмата

Абдулхамидовича Кадырова»| )
П Р И К А З

01 сентября 2022 года № 65

О назначении ответственных лиц за организацию работы по
направлениям функциональной грамотности

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Чеченской Республики
от 21.07.2022 года №993-п «Об утверждении регионального плана мероприятий по
формированию и оценке функциональной грамотности на 2022-2023 учебный год», приказа
МУ «Управление образования Гудермесского муниципального района» от 25.08.2022г. «Об
утверждении муниципального плана мероприятий (дорожной карты) по формированию и
оценке функциональной грамотности на 2022-2023 учебный год», с целью повышения
функциональной грамотности обучающихся образовательной организации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить ответственных лиц за организацию работы по направлениям функциональной
грамотности обучающихся в следующем составе:

№
п/п

Направления
функциональней
грамотности

ФИО учителя Должность

Общее руководство Чергесбиев А.М. Замдиректора по
УР

1. Читательская грамотность Мамукаева Э.З.
Бурчаева Я.Р.
Сайдал-Алиева Л.Г.

Учитель русского
языка и литературы
учитель
английского языка

2. Математическая
грамотность

Г айсуркаева М.И.
Орзамиева Д.М.

Учителя
математики

3. Естественнонаучная
грамотность

Темирсултанова М.А.
Закариева Х.Р.
Солтыгов Ш.С.

Учитель химии
учитель биологии
учитель физики

4. Финансовая грамотность Моузуева М.И.
Гайсуркаев Р.У.

Учитель
обществознания

Глобальные компетенции Асхабов М.А.
Чергесбиев А.М.
Закариева Х.Р.

Учитель истории
учитель географии
учитель физики

Креативное мышление Чергесбиев А.М.
Мамукаева Э.З.
Бурчаева Я.Р.
Г айсуркаева М.И.
Орзамиева Д.М.
Темирсултанова М.А.
Закариева Х.Р.
Солтыгов Ш.С.
Моузуева М.И.
Гайсуркаев Р.У.
Асхабов М.А.

учителя-
предметники

2.Контроль испо.
директора по уче

Директор школы

С приказом ознакомле

риказа возложить на Чергесбиева А.М. заместителя

ыева Х.Х.

Ф.И.О. Подпис|ь Дата Ф.И.О. Подпись^ Дата
Чергесбиев А.М. А  Л 0{. 09.

10JLJL
T емирсултанова
М.А.

Р/. 09 lO^L

Мамукаева Э.З. / у OJ.Cf. Закариева Х.Р. А !  /7
01. 0°J

Бурчаева Я.Р. PSO SM Z Солтыгов Ш.С. Щ & Г // 01.09. io n
Гайсуркаева М.И. OS. ш Моузуева М.И.
Орзамиева Д.М. o f t>9. ZPJLI Гайсуркаев Р.У. OlOj ,  2D2?
Асхабов М.А. H  0 9  M Сайдал-Алиева

Л.Г. Lh 0 1  ОЧ.йОПу

2